АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД  ПОВОРИНО
ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2017г.  №66

О проведении месячника
по санитарной очистке  и благоустройству
территорий городского поселения город Поворино

На основании «Норм и правил благоустройства территорий городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области», утвержденных  Решением Совета народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области от  16.08.2016 г.  №  198 ( в редакции от  29.11.2016 г.  № 213), в целях улучшения экологической обстановки, подготовки к летнему периоду и приведения в надлежащее санитарное состояние территорий городского поселения город Поворино, администрация городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области  постановляет:

1.   Объявить проведение с 03 апреля  по 01 мая  2017 г. месячника по  санитарной очистки и благоустройству территорий городского поселения город Поворино.
2.   Утвердить состав рабочей группы по осуществлению контроля за ходом проведения субботников, санитарной очистки и благоустройству территорий городского поселения город Поворино, с режимом работы еженедельно (четверг)  (приложение 1).
3.  Утвердить план мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территорий городского поселения город Поворино (приложение 2).
4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности провести с 03 апреля по 01 мая  2017 г. проведение субботников по санитарной очистке и благоустройству территорий городского поселения город Поворино.
5. Рекомендовать   руководителям предприятий, учреждений и организаций, независимо от форм их собственности и ведомственной принадлежности, привести закрепленные  за ними (постановление администрации городского поселения город Поворино от 25.12.2014г. № 193) и прилегающие территории в надлежащее санитарное состояние, обеспечить своевременный вывоз отходов производства и потребления в место организованного вывоза мусора  с этих территорий.
6.    Настоящее постановление опубликовать в газете «Прихопёрье» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения город Поворино http://www.povorinociti.ru  в сети Интернет.
7. Контроль и организацию за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ВРИО главы  администрации                                             В.И. Кривошеин